
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 723

DETERMINAZIONE N. 343  DEL 18-08-21

===================================================================
OGGETTO:Pagamento all'ATA RIFIUTI - ATO 5 del servizio di trattamento,

trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani conferiti all'impianto pubblico
TMB di Relluce di Ascoli Piceno. Periodo dal 01/07/2021 al 31/07/2021
(fattura nr.100 del 10/08/2021).

===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di agosto

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 343 del 18-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

-VISTA la determina nr. 40 di R.G. del 20/01/2021 con cui è stato stabilito di:
--AFFIDARE alla ditta PicenAmbiente SpA la concessione del servizio di
gestione integrata dei rifiuti nel Comune di Castel di Lama, con un
corrispettivo a titolo di canone di gestione del servizio previsto per il periodo
dall’anno 2021 al 2028, a tutte le condizioni e pattuizioni previste con la
sottoscrizione della documentazione contenuta nell’ambito della procedura di
gara a doppio oggetto espletata (CIG 3875269524);
--IMPEGNARE la somma complessiva (per gli anni dal 2021 al 2028) di €
5.387.029,84 oltre IVA al 10% (totale € 5.925.732,82), comprensiva sia del canone
di gestione che degli oneri a misura, distribuendola in parti uguali sui capitoli
di competenza per ogni anno dell’affidamento (€ 673.378,73 per ogni anno dal
2021 al 2028).
CIG: 86135530CD

-CONSIDERATO che nell'ambito dello svolgimento del servizio in questione
l'ATA Rifiuti - ATO 5 Ascoli Piceno ha emesso la fattura, nr. 100 del 10/08/2021
di € 7.485,25 relativa al servizio di trattamento, trasporto e smaltimento dei
rifiuti urbani conferiti nell'impianto pubblico TMB di Relluce nel periodo:
01/07/2021 – 31/07/2021 compresa iva 10%;

-RITENUTO dover procedere al pagamento di dette competenze, per un totale
di € 7.485,25 (compresa l'IVA al 10%), e considerato che la somma è disponibile
al capitolo di spesa nr. 537/2 del corrente bilancio di esercizio di questo Ente;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/04/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, nr. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’Art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

-DATTO ATTO che con Decreto del Sindaco nr. 9 del 27/07/2021 è stata
conferita all’Ing. Fabiola Ciotti la titolarità della Posizione Organizzativa
dell’Area Tecnica;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso in qualità di
sostituta temporanea dell’Ing. Fabiola Ciotti (nomina conferita con Nota prot.
10860 del 29/07/2021);

-VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il
D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267,

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 343 del 18-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



DETERMINA

-di LIQUIDARE in regime di scissione dei pagamenti alla società ATA Rifiuti -
ATO 5 di Ascoli Piceno la fattura nr. 100 del 10/08/2021 – e allegata al presente
atto – per l’importo complessivo di € 7.485,25 (compresa l'IVA al 10%) emessa
per la prestazione di servizio effettuata nel periodo compreso tra il 1° Luglio e il
31 Luglio 2021 e relativa allo smaltimento dei rifiuti urbani conferiti
nell'impianto pubblico TMB di Relluce;

-di DARE ATTO che la somma di € 7.485,25 (compresa l'IVA al 10%) necessaria
al pagamento del servizio di che trattasi è disponibile sul capitolo di spesa nr.
537/2 del corrente bilancio di esercizio di questo Ente.

CIG: 86135530CD

Il Responsabile dell'Area
F.to  ALESSIA PICA

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 343 del 18-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  27-08-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 03-09-2021  al 18-09-2021.
Lì  03-09-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 ALESSIA PICA

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 343 del 18-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


